
 

 
                                                                                                                                                                                           1 

 

DODATEK č. 1 ke KUPNÍ SMLOUVĚ (č. 003/2023) 
 

Smluvní strany 

 
1.  Městská doprava Teplice, p.o. 

Sídlo:     nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
Zastoupená:    Ing. František Stožický, ředitel organizace 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     123-7794440287/0100 
IČO:     171 96 264 
DIČ:     CZ17196264 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Jakub Číže, vedoucí dopravy a technického úseku 
Tel.:      +420 723 623 417 
E-mail:      cize@mdteplice.cz 

    
(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

 

a 
 
2.  Scania Czech Republic s.r.o. 

Sídlo:      Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 
Zastoupená:     Ing. Lukášem Martinů, na základě plné moci  
Bankovní spojení:     Citibank Europe plc, organizační složka 
Číslo účtu:     2011640205/2600   
IČO:     612 51 186  
DIČ:       CZ61251186   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Lukáš Martinů, Bus & Coach Sales Manager CZ & SK 
Tel.:      + 420 739 543 510 
E-mail:      lukas.martinu@scania.com 

          
(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

 
 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  
(dále jen „dodatek“) 

  
I.  

Úvodní ustanovení 

1. Dne 17. 2. 2023 smluvní strany uzavřely kupní smlouvu č. 003/2023 (dále jen „smlouva“), jejímž 
účelem je dodání 5 ks nízkopodlažních dvounápravových autobusů. 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě textu smlouvy v článku III. Kupní cena, a na uzavření dodatku, a 
to z důvodu uvedeného v odst. 3 tohoto článku dodatku.  

 



 

 
                                                                                                                                                                                           2 

 

3. Důvod změny v článku III. Kupní smlouvy – smluvní strany se dohodly na úpravě vybraných bodů 
technické specifikace, jejichž změna má za následek zvýšení kvalitativních parametrů dodávaných 
vozidel, konkrétně: 

 Elektricky ovládané boční okno řidiče (nahrazuje ručně ovládané boční okno řidiče); 

 Elektronická digitální zpětná zrcátka (nahrazuje elektricky ovládaná a vyhřívaná standardní 
zpětná zrcátka); 

 Podsvícení stropu samostatně ovládané (rozšiřuje možnosti ovládání osvětlení salonu 
dodávaných vozidel); 

 Lakování karoserie ve třech různých barvách – modrá, černá, žlutá (rozšiřuje vnější barevné 
provedení dodávaných vozidel, které Kupující v technické specifikaci nedostatečně 
specifikoval); 

 Prodloužené zasklení pracoviště řidiče (zvýšení bezpečnostního komfortu zaměstnanců 
Kupujícího); 

 Střešní okno uprostřed autobusu ovládané z místa řidiče (Kupující tento aspekt v technické 
specifikaci nevyžadoval, ale s ohledem na absenci bočních větracích oken ho doplňuje); 

 Zadní poziční rohová světla „slim“ (rozšíření bezpečnosti provozu dodávaných vozidel při 
provozu na pozemních komunikacích); 

 Dvojité zasklení bočních oken (rozšíření teplotního komfortu cestujících). 
 

II. 

Pozměňovací ustanovení 

1. Původní znění odst. 2. článku III. smlouvy je dnem oboustranného podpisu tohoto dodatku zrušeno 
a nahrazeno tímto zněním: 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
 

Cena bez DPH (v Kč):   29 203 915,- Kč  
 

DPH (v Kč):      6 132 822,- Kč  
 

DPH (v %):                      21 %  
  
  Cena včetně DPH (v Kč):  35 336 737,- Kč 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním 
v Registru smluv.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 

3. Všechny informace uvedené v tomto dodatku jsou považovány za veřejné. Dodatek podléhá režimu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a jeho zveřejnění zajišťuje Kupující. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Tento dodatek je vyhotoven v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                           3 

 

6. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady statutárního města Teplice č. 0286/23 ze dne 
24. 3. 2023. 

 

V Teplicích        V Chrášťanech 
  
Za Kupujícího:    Za Prodávajícího:     
 
 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………..         
Ing. František Stožický      Ing. Lukáš Martinů 

ředitel organizace      Bus & Coach Sales Manager CZ & SK 

 

 

 


		2023-04-02T23:36:20+0200
	Ing. František Stožický


		2023-04-05T10:13:22+0200
	Lukáš Martinů




